
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 

      Città di Castelvetrano 
 

 
 

 

                                                         

ORDINANZA N. 39                                                                       DEL 21/05/2021                                  

 

 

IL SINDACO 

 

 
PREMESSO che: 

- con nota prot. n. 3844/A35-A20 del 20.05.2021 il Dirigente Scolastico del II Circolo  "R. 

Settimo" Prof.ssa Maria Luisa Simanella, ha comunicato la presenza di insetti in un aula 

del plesso di via Cirillo, chiedendo una disinfestazione dei locali dei plessi scolastici di via 

Cirillo e via Cadorna e del relativo giardino antistante i plessi, al fine di rimuovere il 

pericolo per gli alunni e il personale scolastico;  

- la V Direzione Organizzativa ha immediatamente avviato un attività di  discerbatura e 

rimozione integrale del verde falciato nell'area esterna compresa tra la via Domenico 

Cirillo e la via Cadorna, attività necessaria per l'intervento di bonifica tramite 

disinfestazione; 

- dette  operazioni di discerbatura termineranno lunedì 24 maggio e si proseguirà con la 

ditta Sager S.r.l. alla disinfestazione delle aree interessate; 

- la ditta Sager S.r.l., in data 21 maggio, ha comunicato il piano d'intervento per 

effettuare la bonifica, che si effettuerà nel seguente modo: 

 disinfestazione della superficie a verde esterna ed eventuali manufatti fognari a raso; 

 disinfestazione della parte interna dei locali dei plessi scolastici di via Cirillo e via 

Cadorna, con chiusura successiva di tutti i serramenti per un periodo di 4 ore; 

 apertura dei serramenti esterni per la successiva ventilazione naturale di tutti gli 

ambienti sanificati, per almeno 4 ore; 

 al termine dell'ultima ventilazione, di cui sopra, saranno lasciati aperti alcuni 

serramenti strategici per l'ulteriore ventilazione naturale notturna. 

CONSIDERATO che detti interventi sono indispensabili e incompatibili con il normale 

svolgimento delle attività didattiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 
 

Per motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti; 

 

 
ORDINA 

 
 
di SOSPENDERE le attività didattiche in presenza nei plessi scolastici "R. Settimo" di via 

Cirillo e di via Cadorna nelle giornate di: 

-  venerdì 21 maggio, 

-  lunedì 24 maggio, 

-  martedì 25 maggio,  

 al fine di consentire alla ditta SAGER S.r.l di effettuare il servizio di "disinfestazione di 

emergenza", secondo canoni prudenziali e nell'interesse dell'utenza scolastica, nella parte 

interna dei due edifici e della superfice esterna antistante i plessi, con la presenza del 

personale ausiliario scolastico per l’esecuzione delle operazioni di pulizia degli ambienti, 

 

 

  

    Selinunte 

 



 

 

DISPONE 

 
CHE: 

1. Il Responsabile della V° Direzione Organizzativa “Lavori Pubblici”, adotti tutti i 

provvedimenti  di  competenza  necessari all’esecuzione  della presente  ordinanza;    

2. la presente ordinanza venga inviata a: 

 
a)   Ufficio Pubblicazioni per l’Amministrazione Trasparente; 

b)  Albo pretorio on-line di questa Amministrazione; 

c)   Dirigente scolastico del II Circolo "R. Settimo", prof.ssa Maria Luisa Simanella; 

d)  alla Ditta SAGER S.r.l..  

 

 

Dalla Residenza Comunale 21/05/2021 

 
 
 
          Il Responsabile  

della V D.O. – Lavori Pubblici  

Geom. Alessandro Graziano 

F.to Alessandro Graziano                                                                                            

 

                                                                                               Il Sindaco 

                                                                                        Dott. Enzo Alfano 

                     F.to Enzo Alfano 

                               
 


